

VCS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

VCS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CHAVEIROS E CARIMBOS LTDA -ME

CNPJ: 09.252.432/0001-64

INSC: 07.496.708/001-44

C -10 LOTE 17 sobreloja s/n Fone : 3561-0206

TAGUATINGA-DF

CEP:72.010-100

e-mail : vcseletrica@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

À

Praça do Buriti, Edifício Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Ala Leste, Sala 506, CEP.: 70.075-900-Brasília-DF.

Apresentamos proposta de acordo com as especificações, condições e prazos estabelecidos no Pregão Eletrônico nº 90023/2024, dos quais nos comprometemos a cumprir integralmente.

Declaramos que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e seus respectivos Anexos.

Nossa cotação para execução dos serviços, em conformidade com a Planilha de Preços (conforme o caso) constante do Termo de Referência/Projeto Básico é de R\$ **1.577.932,016** (**um milhão quinhentos e setenta e sete mil, novecentos e trinta e dois reais e dezesseis centavos**) para 12 (doze) meses.

Declaramos que esta proposta tem validade de 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da licitação.

O prazo para início do serviço oferecido será de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data da assinatura do contrato.

Declaramos ainda, que computamos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, tais como: quantidade de pessoal alocado na execução do contrato, materiais, equipamentos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, seguros, transporte, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre os serviços contratados.

Declaramos que abstermos de realizar a vistoria e assumimos completa responsabilidade pelos imprevistos e problemas decorrentes do desconhecimento da realidade da SEPLAD/DF. (caso não faça a vistoria).

Seguem anexas as especificações detalhadas dos serviços a serem prestados, bem como as Planilhas de Custos devidamente adequadas ao valor negociado, de acordo com o disposto no Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo I do Edital. (conforme o caso)

ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA PLANILHA DE DESCRIÇÃO E QUANTITATIVOS DO ITENS

COTA PRINCIPAL GRUPO ÚNICO							
ITEM	CÓDIG OBR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	MENOR VALOR UNITÁRIO	TOTAL ESTIMADO DO ITEM
1	290095	3.3.90.30.28.111.00 31	CADEADO, Descrição: corpo em latão maciço, haste em aço, acompanhado de duas cópias de chaves simples, tamanho 30mm.	Unidade	2.651	R\$ 11,00	R\$ 29.161,00
2	290095	3.3.90.30.28.111.00 32	CADEADO, Descrição: corpo em latão maciço, haste em aço, acompanhado de duas cópias de chaves simples, tamanho 45mm.	Unidade	2.582	R\$ 22,00	R\$ 56.870,00
3	290095	3.3.90.30.28.111.00 33	CADEADO, Descrição: corpo em latão maciço, haste em aço, acompanhado de duas cópias de chaves simples, tamanho 60mm.	Unidade	2.416	R\$ 34,00	R\$ 82.144,00
4	10162	3.3.90.30.24.111.02 50	FECHADURA, Descrição: em ABS, para porta interna e externa, distância da broca de 90mm, tipo tubular, lockwell, lado externo chave, lado interno botão de girar, acompanhada de duas cópias de chave.	Unidade	1.093	R\$ 65,00	R\$ 71.045,00
5	10162	3.3.90.30.24.111.02 51	FECHADURA, Descrição: em metal, para porta interna e externa, distância da broca de 120mm, com cilindro, acompanhada de duas cópias de chave, maçaneta tipo bola.	Unidade	1.547	R\$ 90,00	R\$ 139.230,00
6	10162	3.3.90.30.24.111.02 52	FECHADURA, Descrição: em metal, para porta interna e externa, distância da broca de 120mm, tipo tubular, lockwell, lado externo chave, lado interno botão de	Unidade	941	R\$ 90,00	R\$ 84.690,00

			girar, acompanhada de duas cópias de chave.				
7	10162	3.3.90.30.24.111.02 53	FECHADURA, Descrição: em metal, para porta externa, distância da broca de 20mm, perfil estreito, com cilindro, acompanhada de duas cópias de chave, maçaneta tipo "L".	Unidade	1.262	R\$ 45,00	R\$ 56.790,00
8	10162	3.3.90.30.24.111.02 54	FECHADURA, Descrição: em metal, para armário de aço, comprimento do tambor de 20mm, com cilindro, acompanhada de duas cópias de chave, segredo único.	Unidade	1.284	R\$ 9,00	R\$ 11.556,00
9	10162	3.3.90.30.24.111.02 55	FECHADURA, Descrição: em metal, para porta interna e externa, distância da broca de 70mm, com cilindro, acompanhada de duas cópias de chave, maçaneta tipo bola.	Unidade	1.066	R\$ 90,00	R\$ 95.940,00
10	10162	3.3.90.30.24.111.02 56	FECHADURA, Descrição: em metal, para porta interna e externa, distância da broca de 70mm, tipo tubular, lockwell, lado externo chave, lado interno botão de girar, acompanhada de duas cópias de chave.	Unidade	676	R\$ 125,00	R\$ 84.500,00
11	10162	3.3.90.30.24.111.02 57	FECHADURA, Descrição: em metal, para gaveta, com cilindro de 22mm, acompanhada de duas cópias de chave.	Unidade	1.751	R\$ 9,00	R\$ 15.759,00
12	10162	3.3.90.30.24.111.02 58	FECHADURA, Descrição: em metal, para gaveteiro, corpo de 20mm, diâmetro de 19mm, com uma aba frontal sem acessórios, chave escamoteável com 180° de rotação, dois pontos de extração.	Unidade	1.634	R\$ 11,00	R\$ 17.974,00
13	10162	3.3.90.30.24.111.02 59	FECHADURA, Descrição: em metal, para porta de banheiro, com chave fixa, maçaneta simples.	Unidade	1.328	R\$ 30,00	R\$ 39.840,00
14	10162	3.3.90.30.24.111.02 60	FECHADURA, Descrição: em metal, para porta de vidro de abrir/bater, com cilindro, acompanhada de duas cópias de chave.	Unidade	855	R\$ 32,00	R\$ 27.360,00
15	10162	3.3.90.30.24.111.02 61	FECHADURA, Descrição: em metal, para porta externa com espessura de 30 a 40mm, distância da broca de 55mm, com cilindro, acompanhada de duas cópias de chave, maçaneta simples.	Unidade	1.253	R\$ 110,00	R\$ 137.830,00
16	10162	3.3.90.30.24.111.02 62	FECHADURA, Descrição: em metal, para porta externa, acompanhada de duas cópias de chave, modelo tetra.	Unidade	1.189	R\$ 40,00	R\$ 47.560,00
17	10162	3.3.90.30.24.111.02 63	FECHADURA, Descrição: em metal, para porta interna com espessura de 30 a 40mm, distância da broca de 55mm, com cilindro, acompanhada de duas cópias de chave, maçaneta simples.	Unidade	1.087	R\$ 40,00	R\$ 43.480,00
18	5436	3.3.90.39.79.111.00 01	SERVIÇOS DE CHAVEIRO, Descrição: abertura de carro codificada.	Serviço	643	R\$ 10,00	R\$ 6.430,00
19	5436	3.3.90.39.79.111.00 02	SERVIÇOS DE CHAVEIRO, Descrição: abertura de cofre.	Serviço	396	R\$ 10,00	R\$ 3.960,00
20	5436	3.3.90.39.79.111.00 03	SERVIÇOS DE CHAVEIRO, Descrição: abertura de fechadura em geral, tipo gaveta, armários e cadeados.	Serviço	2.153	R\$ 18,00	R\$ 38.754,00
21	5436	3.3.90.39.79.111.00 04	SERVIÇOS DE CHAVEIRO, Descrição: conserto de fechadura de automóvel.	Serviço	495	R\$ 5,00	R\$ 2.475,00
22	5436	3.3.90.39.79.111.00 05	SERVIÇOS DE CHAVEIRO, Descrição: conserto de fechadura de cilindro de porta interna ou externa.	Serviço	1.357	R\$ 15,00	R\$ 20.355,00
23	5436	3.3.90.39.79.111.00 06	SERVIÇOS DE CHAVEIRO, Descrição: conserto de fechadura em geral, tipo gaveta, armários e cadeados.	Serviço	1.812	R\$ 15,00	R\$ 27.180,00
24	5436	3.3.90.39.79.111.00 07	SERVIÇOS DE CHAVEIRO, Descrição: conserto de fechadura tipo lockwell.	Serviço	1.001	R\$ 10,00	R\$ 10.010,00
25	5436	3.3.90.39.79.111.00 08	SERVIÇOS DE CHAVEIRO, Descrição: cópia de chave codificada para automóvel.	Serviço	576	R\$ 25,00	R\$ 14.400,00
26	5436	3.3.90.39.79.111.00 09	SERVIÇOS DE CHAVEIRO, Descrição: cópia de chave para cofre.	Serviço	552	R\$ 15,00	R\$ 8.280,00
27	5436	3.3.90.39.79.111.00 10	SERVIÇOS DE CHAVEIRO, Descrição: cópia de chave Gorja.	Serviço	721	R\$ 4,00	R\$ 2.884,00

28	5436	3.3.90.39.79.111.00 11	SERVIÇOS DE CHAVEIRO, Descrição: cópia de chave simples para automóvel.	Serviço	519	R\$ 5,00	R\$ 2.595,00
29	5436	3.3.90.39.79.111.00 12	SERVIÇOS DE CHAVEIRO, Descrição: cópia de chave tipo tetra.	Serviço	916	R\$ 15,00	R\$ 13.740,00
30	5436	3.3.90.39.79.111.00 13	SERVIÇOS DE CHAVEIRO, Descrição: cópia de chave tubular.	Serviço	611	R\$ 5,00	R\$ 3.055,00
31	5436	3.3.90.39.79.111.00 14	SERVIÇOS DE CHAVEIRO, Descrição: cópia de chave uma face simples ou colorida.	Serviço	5.045	R\$ 8,00	R\$ 40.360,00
32	5436	3.3.90.39.79.111.00 15	SERVIÇOS DE CHAVEIRO, Descrição: cópia de chave para porta de aço.	Serviço	664	R\$ 4,00	R\$ 2.656,00
33	5436	3.3.90.39.79.111.00 16	SERVIÇOS DE CHAVEIRO, Descrição: extração de chave quebrada.	Serviço	1.166	R\$ 5,00	R\$ 5.830,00
34	5436	3.3.90.39.79.111.00 17	SERVIÇOS DE CHAVEIRO, Descrição: instalação de fechadura de cilindro de porta interna ou externa.	Serviço	1.413	R\$ 60,00	R\$ 84.780,00
35	5436	3.3.90.39.79.111.00 18	SERVIÇOS DE CHAVEIRO, Descrição: instalação de fechadura em geral, tipo gaveta, armários e cadeados.	Serviço	1.796	R\$ 20,00	R\$ 35.920,00
36	5436	3.3.90.39.79.111.00 19	SERVIÇOS DE CHAVEIRO, Descrição: instalação de fechadura lockwell.	Serviço	694	R\$ 40,00	R\$ 27.760,00
37	5436	3.3.90.39.79.111.00 20	SERVIÇOS DE CHAVEIRO, Descrição: instalação de fechadura para porta de banheiro.	Serviço	765	R\$ 35,00	R\$ 26.775,00
38	5436	3.3.90.39.79.111.00 21	SERVIÇOS DE CHAVEIRO, Descrição: instalação de fechadura de porta de vidro.	Serviço	494	R\$ 35,00	R\$ 17.290,00
39	5436	3.3.90.39.79.111.00 22	SERVIÇOS DE CHAVEIRO, Descrição: modelagem de chave codificada para automóvel.	Serviço	458	R\$ 25,00	R\$ 11.450,00
40	5436	3.3.90.39.79.111.00 23	SERVIÇOS DE CHAVEIRO, Descrição: modelagem de chave de cofre.	Serviço	384	R\$ 20,00	R\$ 7.680,00
41	5436	3.3.90.39.79.111.00 24	SERVIÇOS DE CHAVEIRO, Descrição: modelagem de chave simples para automóvel.	Serviço	419	R\$ 5,00	R\$ 2.095,00
42	5436	3.3.90.39.79.111.00 25	SERVIÇOS DE CHAVEIRO, Descrição: modelagem de chave de fechadura tetra.	Serviço	769	R\$ 20,00	R\$ 15.380,00
43	5436	3.3.90.39.79.111.00 26	SERVIÇOS DE CHAVEIRO, Descrição: modelagem de chave simples.	Serviço	2.387	R\$ 20,10	R\$ 47.978,70
44	5436	3.3.90.39.79.111.00 27	SERVIÇOS DE CHAVEIRO, Descrição: troca de segredo de cofre, incluindo a respectiva chave.	Serviço	327	R\$ 19,98	R\$ 6.533,46
45	5436	3.3.90.39.79.111.00 28	SERVIÇOS DE CHAVEIRO, Descrição: troca de segredo de fechadura em geral, tipo portas, gavetas, armários e cadeados, incluindo a respectiva chave.	Serviço	1.372	R\$ 14,00	R\$ 19.208,00
46	5436	3.3.90.39.79.111.00 29	SERVIÇOS DE CHAVEIRO, Descrição: conserto de fechadura para porta de banheiro, cilindro com chave fixa.	Serviço	911	R\$ 5,00	R\$ 4.555,00
47	5436	3.3.90.39.79.111.00 30	SERVIÇOS DE CHAVEIRO, Descrição: instalação de fechadura tetra.	Serviço	740	R\$ 35,00	R\$ 25.900,00
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO							R\$ 1.577.932,16

Assinatura e Identificação do Representante legal da Licitante

CREZINEIDE VIEIRA DE MORAIS ARAÚJO

CREZINEIDE VIEIRA DE MORAIS ARAÚJO:53990773100
Assinado de forma digital por CREZINEIDE VIEIRA DE MORAIS ARAÚJO:53990773100
Dados: 2024.04.29 15:35:50 -03'00'